
Verbale di deliberazione N. 22
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Linea elettrica a 20 kV in cavo interrato denominata "Saresin – 
Mis" nel C.C. di Sagron Mis. Espressione parere ai sensi della 
L.P. 7/1995.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì quattro del mese di marzo, alle ore 17.30, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Daldon Elio - Assessore
4.  Marcon Oriano - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Serafini  Samuel.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Linea elettrica a 20 kV in cavo interrato denominata “Saresin – Mis” nel C.C. di 

Sagron Mis. Espressione parere ai sensi della L.P. 7/1995. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che Azienda Reti Elettriche s.r.l. di Primiero San Martino di Castrozza ha presentato in 

data 27/01/2021 all’Agenzia Provinciale per le Risorse idriche e l’energia della Provincia 

Autonoma di Trento una richiesta di autorizzazione per la costruzione e l’esercizio della linea 

elettrica a 20 kV in cavo interrato denominata “Saresin - Mis” nel C.C. di Sagron Mis. 

Richiamata la nota dell’Agenzia Provinciale per le Risorse idriche e l’energia della Provincia 

Autonoma di Trento prot. S173/2021/17.13.2-2021-7/LS assunta al protocollo comunale in data 

02/02/2021 al n. 311/A con cui è stata trasmessa a questo Ente la sopraccitata pratica, identificata al 

n. E 7742, con contestuale richiesta di espressione del parere di competenza. 

Visti gli elaborati tecnici allegati all’istanza di autorizzazione e preso atto che il tracciato della 

nuova linea – completamente interrata – interesserà la Strada Statale SS 347, acque pubbliche e le 

strade comunali denominate Via Gavada e Via Miramonti. 

Visto l’art. 96 c. 1 della L.P. 4 agosto 2015, n. 15 “Legge Provinciale per il governo del territorio” 

secondo cui non è soggetta a titolo edilizio la costruzione di linee elettriche e di posti di 

trasformazione a palo. 

Vista la L.P. 13 luglio 1995, n. 7 “Disciplina delle funzioni provinciali inerenti l’impianto di opere 

elettriche con tensione nominale fino a 150.000 Volt” ed in particolare l’art. 4 c. 4 relativo al 

procedimento ordinario di autorizzazione, secondo cui “I comuni, le amministrazioni e gli enti di 

cui all’art. 9 comunicano al Servizio energia, entro il termine di 60 giorni dal ricevimento della 

domanda di autorizzazione, le eventuali proprie osservazioni, specificando le condizioni alle quali 

ritengono che l’autorizzazione debba essere subordinata.”. 

Accertata la propria competenza all’espressione del parere relativo alla realizzazione della linea 

elettrica interrata lungo le strade comunali di Via Gavada e Via Miramonti. 

Rilevato che l’intervento è finalizzato anche al miglioramento del servizio elettrico nella zona di 

Sagron Mis (TN) e di Gosaldo (BL). 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3;  

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; - il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 

26.03.2018; 

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi finanziario – Tecnico – Urbanistica e 

Segreteria sottoscritte dal Comune di Sagron Mis con i Comuni di Mezzano e Imer e la 

Comunità di Primiero. 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 38, dd. 23.12.2020, con cui è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2021/2023, del bilancio di prevenzione finanziario 2021/2023 e della 

nota integrativa al bilancio medesimo. 

 



Richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Sagron Mis n. 4 del 13.01.2021, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale sono stati approvati gli Atti Programmatici di per la gestione del 

bilancio 2021/2023. 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1, di data 22.01.2021, con il quale sono stati nominati, a valere per il 

2021, i Responsabili di Servizio e relativi sostituti. 

 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili 

dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Sagron Mis. 

 

Acquisiti preventivamente i pareri formulati ai sensi dell’art. 185, della Legge Regionale 

03.05.2018, n.2, allegati e parte integrante al presente provvedimento. 

 

Con voti unanimi favorevoli, 

 

DELIBERA 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di esprimere, ai sensi della L.P. 13 luglio 1995, n. 7, parere favorevole all’intervento di 

costruzione ed esercizio della linea elettrica a 20 kV in cavo interrato denominata “Saresin - 

Mis” nel C.C. di Sagron Mis, lungo i tratti di strade di competenza comunale denominate Via 

Gavada e Via Miramonti, come da elaborati tecnici allegati alla nota dell’Agenzia Provinciale 

per le Risorse idriche e l’energia della Provincia Autonoma di Trento prot. S173/2021/17.13.2-

2021-7/LS assunta al protocollo comunale in data 02/02/2021 al n. 311/A; 

3. di precisare che l’autorizzazione alla manomissione di suolo pubblico di proprietà comunale, 

corredata dalle necessarie prescrizioni e indicazioni operative, verrà emessa da questo Ente 

successivamente all’avvenuta autorizzazione dell’intervento da parte dell’Agenzia Provinciale 

per le Risorse idriche e l’energia della Provincia Autonoma di Trento; 

4. di trasmettere il presente atto all’Agenzia Provinciale per le Risorse idriche e l’energia della 

Provincia Autonoma di Trento; 

5. di dare atto che a norma dell’art. 4, della Legge Provinciale 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., 

avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 

- opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, ovvero, in alternativa, 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e ss.mm.. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Serafini  Samuel

IL SEGRETARIO COMUNALE

Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-03-05T08:01:08+0100
	Samuel Serafini


		2021-03-05T08:58:44+0100
	DEPAOLI MARCO




